ПРИКАЗ

от «___» сентября 2022 г. № ___-п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в раздел «06. Сельское хозяйство и ветеринария» регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 г. № 285-п

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) ‎государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2017 г. № 360, приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел «06. Сельское хозяйство и ветеринария» регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года N 285-п.
2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, возникшие при формировании государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ, начиная с государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Г.В. Векессера.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова

5

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от «___» сентября 2022 г. №      - п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в раздел «06. Сельское хозяйство и ветеринария» регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай
от 27 декабря 2019 года n 285-п

1. Позицию «06255016200001» изложить в следующей редакции:
	«06255016200001
	Предоставление услуг в области животноводства
	01.62
	Услуга
	бесплатная
	Организация воспроизводства стада
	поголовье племенных животных
	Комплексная оценка племенных и продуктивных качеств сельскохозяйственных животных
	поголовье племенных животных

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Физические и юридические лица

	Поголовье  племенных  животных (Условная единица)
	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 27.12.2017
	1) 356
	1) в целом
	1) 27.12.2017

	1) О переименовании БУ РА «Специализированный центр содействия развитию агропромышленного комплекса Республики Алтай», внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 16.05.2014 года №141 и признании утратившими силу постановления Правительства Республики Алтай от 1 марта 2016 года №48»
	01.01.2020
	29.09.2022»;

2. Дополнить позицией «06328016200001» следующего содержания:
	«06328016200001
	Обеспечение сохранности племенного поголовья
	01.62
	Услуга
	бесплатная
	Организация воспроизводства стада
	поголовье племенных животных

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Физические и юридические лица

	Поголовье  племенных  животных (Условная единица)
	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 27.12.2017
	1) 356
	1) в целом
	1) 27.12.2017

	1) О переименовании БУ РА «Специализированный центр содействия развитию агропромышленного комплекса Республики Алтай», внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 16.05.2014 года №141 и признании утратившими силу постановления Правительства Республики Алтай от 1 марта 2016 года №48»
	29.09.2022».

3. Дополнить позицией «06329016200001» следующего содержания:
	[bookmark: _GoBack]«06329016200001
	Комплексная оценка племенных и продуктивных качеств сельскохозяйственных животных
	01.62
	Услуга
	бесплатная
	Комплексная оценка племенных и продуктивных качеств сельскохозяйственных животных
	поголовье племенных животных

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Физические и юридические лица

	Поголовье  племенных  животных (Условная единица)
	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 27.12.2017
	1) 356
	1) в целом
	1) 27.12.2017

	1) О переименовании БУ РА «Специализированный центр содействия развитию агропромышленного комплекса Республики Алтай», внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 16.05.2014 года №141 и признании утратившими силу постановления Правительства Республики Алтай от 1 марта 2016 года №48»
	29.09.2022»